Ikonisches IC-to-Electric-Produkt: IC-Gabelstapler mit 80V-Li-lonen-Technologie

2 Lademadglichkeiten am gleichen Stapler und eine breite Auswahl an Li-lon-Batterien

Schnelle Hub- und Fahrgeschwindigkeiten mit starker Steigfahigkeit fiir maximale Effizienz
Hohe Bodenfreiheit, grofie Reifen und wasserdichtes Design gewahrleisten einen reibungslosen
Betrieb auf unebenen Oberflachen und bei Regen

Hervorragendes ergonomisches Design mit grof3ziigigem Beinraum, verstellbarem Lenkrad und
bequemem Sitz

Extrem lange Autonomie mit der optionalen 80V - 460Ah Batterie

In zwei Versionen erhaltlich, die unterschiedliche Leistungsstufen bieten, um verschiedenen

Anwendungsbediirfnissen gerecht zu werden

® Neuverbesserter Mast und verschraubter Uberkopfschutz bieten bessere Sicht und Stabilitit
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Typzeichen des Herstellers EFL202 EFL202P
Antrieb Electric Electric
Nenntragfahigkeit/Last Q kg 2000 2000
Lastschwerpunktabstand c mm 500 500
Eigengewicht kg 3540 3540
Hohe Hubgerist eingefahren h1 mm 2090 2090
Hub h3 mm 3000 3000
Hohe Hubgerlst ausgefahren h4 mm 4025 4025
Lange einschliellich Gabelriicken 12 mm 2356 2356
Gesamtbreite b1/b2 mm 1154 1154
Gabelzinkenmale DIN ISO 2331 sxex| mm 40x122x1070 40x122x1070
Wenderadius Wa mm 2110 2110
Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last km/h 14/15 19/20
Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0.29/0.36 0.48/0.54
Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0.43/0.44 0.43/0.44
Max. Steigfahigkeit mit/ohne Last % 15/20 22/28
Fahrmotor, Leistung S2 60 min kW 10 15
Batteriespannung/Nennkapazitat K5 V/Ah 80V230AH 80V230AH
EP EQUIPMENT CO.,LTD
www.ep-equipment.com V2408.04



MERKMALE

B 2 lLademdglichkeiten am gleichen
Stapler und eine breite Auswahl an
Li-lon-Batterien

Der EFL202 kommt standardmaRig mit einem
integrierten Ladegerat mit Stecker und einem
Stecker fir ein externes Ladegeréat. Dank dieser
neuen Funktion wird das Laden des EFL202(P)
aulerst flexibel und kann alle Arten von Anwend-
ungsanforderungen erfillen.

Die Kombination der 2 Lademoglichkeiten und
die Wahl zwischen der 80V 230Ah oder der
optionalen 80V 460Ah Batterie ermdglichen es
dem EFL202(P), die Autonomie zu verldngern und
so Mehrschichtanwendungen zu erfillen.

Verbesserte Leistung mit mehreren

Versionen

Der EFL202(P) bietet schnellere Hubgeschwindigkeit-
en und starkere Steigfahigkeit, was sicherstellt, dass
der Stapler anspruchsvolle Aufgaben effizient bewalti-
gen kann und somit eine zuverlassige Wahl fur
verschiedene industrielle Anwendungen darstellt.
Erhéltlich in zwei verschiedenen Versionen, bietet der
EFL202(P) maflgeschneiderte Leistung, um unter-
schiedliche Bedirfnisse zu erfiillen. Beispielsweise
bietet die Premium-Version eine Fahrgeschwindigkeit
von 20 km/h, eine Hubgeschwindigkeit von 0,48/0,54
m/s und eine Steigfahigkeit von 28%, was sie ideal fiir
hochintensive Anwendungen macht. Diese
Vielseitigkeit ermdglicht es den Kunden, die am
besten geeignete Version fur ihre spezifischen
Anforderungen auszuwahlen, und verbessert die
Gesamteffizienz und Leistung in verschiedenen
industriellen Umgebungen.

Externes Ladegerat + Einphasenstecker

B Hohe Bodenfreiheit und
wasserdichtes Design fUr
AuBeneinsatz

Der EFL202(P) ist mit groRRen Reifen und hoher
Bodenfreiheit ausgestattet, wodurch er unebene
Oberflachen problemlos tiberwinden kann und
einen reibungslosen und unterbrechungsfreien
Betrieb gewahrleistet. Dieses Merkmal ist
besonders vorteilhaft fiir den AuReneinsatz und
Anwendungen in anspruchsvollem Gelande. Der
Stapler verfiigt Gber ein wasserfestes Design, um
den Transport von Gitern an regnerischen Tagen
zu bewaltigen.

0.48/0.54 m/s

Asthetik und praktische Funktionen
integriert

Der EFL202(P) Ubernimmt das stromlinienférmige
Gegengewicht der EFL 3 Serie und ist kompakter als
Verbrennungsmotorstapler in derselben
Tragfahigkeit. Dies ermdglicht eine bessere Nutzung
von engen Raumen bei gleichzeitig grofRziigigem
Beinraum. Der EFL202(P) verwendet den neu
entwickelten Mast mit optimiertem Schlauchlayout
und verbesserter Stabilitat. Der verschraubte
Uberkopfschutz und der neu verbesserte Mast bieten
eine gute Sicht auf die Lasten und die Umgebung fir
sicheres und prazises Stapeln.

Die Serie verfligt Uber ein LED-Display, das klar
Geschwindigkeit, Betriebsstunden, Batteriestatus,
Kilometerstand und Parkstatus anzeigt, sodass der
Bediener die Bedingungen des Staplers auf einen
Blick erfassen kann.
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4-Rad Li-lon Gegengewichtsstapler 2000 kg

EFL202[P]
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Dimensions

Leistungsdaten

Sonstiges

If there are improvements of technical parameters or configurations, no further notice will be given.

Hersteller

Typzeichen des Herstellers

Antrieb

Bedienung

Nenntragféhigkeit/Last
Lastschwerpunktabstand

Lastabstand

Radstand

Eigengewicht

Achslast mit Last vorn/hinten

Achslast ohne Last vorn/hinten
Bereifung

Reifengréfe, vorn

ReifengroRe, hinten

Rader, Anzahl vorn/hinten (x =angetrieben)
Spurweite, vorn

Spurweite, hinten

Neigung Hubgeriist/Gabeltrager vor/zurlick
Hohe Hubgerist eingefahren

Freihub

Hub

Hoéhe Hubgeriist ausgefahren

Hoéhe Schutzdach (Kabine)

Sitzhéhe bezogen auf SIP/Standh6he
Kupplungshéhe

Gesamtlange

Lange einschlieBlich Gabelriicken
Gesamtbreite

GabelzinkenmaRe DIN ISO 2331
Gabeltrager 1SO 2328, Klasse/Typ A, B
Gabeltragerbreite

Bodenfreiheit mit Last unter Hubgertist

Bodenfreiheit Mitte Radstand

Arbeitsgangbreite bei Palette 1000 x 1200 quer
Arbeitsgangbreite bei Palette 800 x 1200 quer

Wenderadius

Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last
Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last
Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last
Max. Steigfahigkeit mit/ohne Last
Betriebsbremse

Feststelloremse

Fahrmotor, Leistung S2 60 min
Hubmotor, Leistung bei S3 15 %
Batteriespannung/Nennkapazitat K5
Ausflihrung des Fahrantriebs
Ausfiihrung Lenkung

Schalldruckpegel L pAZ (Fahrerplatz)

The diagram shown may contain non-standard configurations.

Q kg
c mm
X mm
y mm
kg
kg
kg
mm
bio mm
bu mm
a/f °
hi mm
he mm
hs mm
hs mm
he mm
hy mm
hio mm
h mm
[ mm
bi/b> mm
sxex| mm
bs mm
m mm
m mm
Ast mm
Ast mm
Wa mm
km/h
m/s
m/s
%
kw
kw
V/Ah
dB(A)

EP
EFL202
Electric
Seated

2000
500
495

1540

3540

4930/610

1640/1900

Pneumatic
7.00-12-12PR
18X7-8-14PR

2x 2
975
955

6/ 10

2090
120

3000

4025

2165

1095
310

3426

2356
1154

40x122x1070
2A

1040
125
150

3805

4005

2110

14/15

0.29/0.36
0.43/0.44

15/20

Hydraulic
Mechanical

10

16

80V230AH

AC

Hydraulic
<74

EP
EFL202P
Electric
Seated
2000
500
495
1540
3540
4930/610
1640/1900
Pneumatic
7.00-12-12PR
18X7-8-14PR
2x/ 2
975
955
6/ 10
2090
120
3000
4025
2165
1095
310
3426
2356
1154
40x122%x1070
2A
1040
125
150
3805
4005
2110
19/20
0.48/0.54
0.43/0.44
22/28
Hydraulic
Mechanical
15
18
80V230AH
AC
Hydraulic
<74
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Relevante Traglasten mit Lastschwerpunkt Grafik
2V 3F () 100Kg, mit Seitenschieber Einzelreifen
2000 -<<3600—<<4000 Single tyre
1850 4000 —4800+
> 4500 —
D 1700
D
S 1550
= 1400
P 1250
o 1100
aQ
= 950
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Mast Option

Hohe, Mast Freihub(h2)

Max. Gabel hohe

(h3) Hohe Hubgertist
eingefahren(h1)

Ohne LSG Mit LSG
Ohne LSG Mit LSG

T S S S I Y N
3000
3300
3500
3600

2-Standard Mast

4000
4500

3000
2-Free Mast 3300

3600
4300

4500
4800

5000
5500

6000

3-Free Mast

Option

Gabellange

Material Vorderrad
Material Hinterrad

Batteriekapazitat

Ladegerat
Batterieanzeige
Fahrersitz
Anbaugerate

Klammerverriegelung

Traktionsbolzen

antistatische Kette
Scheinwerfer vorn
Scheinwerfer hinten
Warnlicht
Lenkradlampe
Blaue Signalleuchte

Bereichs-Warnleuchte
Ruckspiegel

Buzzer

OPS System

USB-Schnittstelle

Telematics

Geschwindigkeitskontrolle drehen
Heizsystem wahrend des Ladens der Lithiumbatterie
Gerat zur Identifizierung des Bedieners
Aufhebung des elektronischen Grenzwertes
Hydraulische Steuerung

Hupe fir die hintere Armlehne

Kabine

Fahrerschutzdach

Wischwasseranlage

2090 3595 4060
2240 3895 4360
2340 4095 4560
2390 4195 4660
2640 4595 5060
2890 5095 5560
2035 3765 4100
2185 4065 4400
2335 4365 4700
2035 5020 5355
2115 5260 5595
2220 5560 5895
2305 5710 6045
2555 6210 6545
2805 6710 7045
EFL202

0122*40*9200122*40*10700122*40*1150
0122*40*12200122*40*13700122*40*1500
0122*40*16000122*40*17000122*40*1820
0122*40*19000122*40*20000122*40*2200

oPneumaticoNormal solido Traceless solid
oPneumaticoNormal solidoTraceless solid
080V230AHo80V410AH080V460AH

#80V35A Internalo80V60A Internalo80V100A
080V150A080V200A (410/460AH)

eWith hourmeter( Bluetooth) without PSE
oWith hourmeter (Bluetooth) with PSE

oSuspension with safety belt switch
oComfortable with safety belt switch

oBuilt-in sideshifteroExternal shifter
oFork positioner with sideshift

o NooClamp interlock

eYes and not customized

eYes and not customized
oLED
eNooLED
eYes and not customized
oLED
eNooRearoFront and rear
eNooBoth sidesoBoth sides and rear

eOne in frontoTwo on sides
oTwo on sides and one in front

eYes and not customized
eYes and not customized
eYes and not customized
eYes and not customized
eNooYes and not customized
eNooYes and not customized
eNooCard reader device
eNo
eMechanical lever
eYes and not customized
e No
eWith tempered glassoNo

e Yes only with Cabin

120 120
120 120
120 120
120 120
120 120
120 120
1345 1010
1495 1160
1645 1310
1470 1010
1550 1090
1655 1195
1740 1280
1990 1530
2240 1780
EFL202P

0122%40*9200122*40*10700122*40%1150

0122*40*12200122*40*13700122*40*1500
0122*40*16000122*40*17000122*40*1820
0122*40*19000122*40*20000122*40*2200

oPneumaticoNormal solido Traceless solid
oPneumaticoNormal solidoTraceless solid
080V230AHo80V410AH080V460AH
80V35A Internalo80V60A Internalo80V100A
080V150A080V200A (410/460AH)
oWith hourmeter (Bluetooth) with PSE

oSuspension with safety belt switch
oComfortable with safety belt switch

oBuilt-in sideshifteroExternal shifter
oFork positioner with sideshift oClamp

® NooClamp interlock

eYes and not customized

eYes and not customized
eLED
eNooLED
eYes and not customized
oLED
eNooRearoFront and rear
eNooBoth sidesoBoth sides and rear

eOne in frontoTwo on sides
oTwo on sides and one in front

eYes and not customized

eYes and not customized

eUSB with A and C type

eYes and not customized
eNooYes and not customized
eNooYes and not customized

eNooCard reader device

eYes and not customized

eMechanical lever
eYes and not customized
e No
e With tempered glassoNo

e Yes only with Cabin



